CÂMARA MUNICIPAL DE ANÁPOLIS

ESTADO DE GOIÁS

REQUERIMENTO Nº 083 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2019

Vereador Lélio Alvarenga

Requer que seja encaminhado Ofício à

Companhia Municipal de Trânsito e

Transporte- CMTT, solicitando a

implantação de um retorno na Rua

Paraguai Qd. 09 Lt.02- Bairro Bouganville

(próximo ao Hospital Veterinário).

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

Requeiro, nos termos do Art. 132 ,inciso I, do Requerimento Interno, que seja

enviado oficio á Companhia Municipal de Trânsito e Transporte-CMTT, solicitando a

implantação de um retorno na Rua Paraguai Qd. 09 Lt.02- Bairro Bouganville (próximo ao

Hospital Veterinário).

J U S T I F I C A T I V A

O presente requerimento, se faz necessário vez que o aludido local apresenta

deslocamento intenso de pedestres e veículos automotivos;

Ante os fatos mencionados compreendemos que a instauração do referido retorno

tem por finalidade inibir acidentes no citado local, bem como garantir a integridade dos

transeuntes que utilizam a via, vez que o retorno existente é distante, provocando infrações dos

motoristas ao entrarem na contra-mão;

Portanto, justifica-se, o presente a fim de proporcionar melhores condições de

locomoção á população anapolina.

Sala das Comissões, em 19 de novembro  de 2019.

Lélio Alvarenga
Vereador PSC Anápolis

SB

SB